公益社団法人日本鋳造工学会	 関西支部

第２回関西鋳造懇話会のお知らせ

支部長	 木口昭二
関西鋳造懇話会 委員長	 毛利勝一

  関西支部では，鋳造と鋳物に関する総合的な討論の場として，関西鋳造懇話会を設立い
たしました．7月 29日開催の第 1回に引き続き，第２回会合を下記のとおり開催します．
	 会員各位の闊達な議論の場，会員相互の熱い交流の場に多数のご参加をいただきますよ

う，お願い申し上げます．

記

日	 	 時： 平成 23年 9月 16日（金）10:00〜17:00 交流会: 17:00〜18:30
場	 	 所：	 近畿大学本部キャンパス	 11月ホール	 小ホール
	 〒577-8502	 東大阪市小若江 3-4-1
	 近鉄大阪線	 長瀬駅下車徒歩約 10 分

プログラム

10:00 〜 10:10 開会の挨拶 委員長 毛利勝一

10:10 〜 11:30   (1)	 REの現状と REフリー球状化剤 I2C技研	 糸藤春喜

11:30 〜 12:30  (2)	 肉厚高クロム鋳鉄材の熱処理方法 虹技株式会社	 藤尾和樹

12:30 〜 13:30 昼食

13:30 〜 14:00  (3)	 GIFA2011に参加して	 ―欧州最新鋳物事情―

  日立造船若狭事業所	 奥野哲平

14:00 〜 15:15 (4)	 JIS化した球状硫化物青銅の特性	  関西大学	 丸山	 徹，小林	 武

15:15 〜 15:30 休憩

15:30 〜 16:45 (5)	  再生可能エネルギー熱利用「バイオコークス」の現状と展望

  ナニワ炉機研究所	 村田博敏

16:45 〜 16:55 閉会の挨拶	  支部長 木口昭二

17:00 〜 18:30  交流会

参 加 費：日本鋳造工学会会員 3,000 円，学生 1,000 円，非会員 6,000 円（資料，交流会費
含む．当日会場受付にて申受けます。）

参加申込：平成 23 年 9 月 9 日（金）までに，下記事項を支部事務局あて，郵便・Fax もしく
はメールにてご連絡下さい．会場準備の都合上、事前の申し込みをお願いします．

申 込 先：〒579-8037 東大阪市新町 12-34 （株）ナニワ炉機研究所内
                （社）日本鋳造工学会関西支部
  Tel&Fax：072-986-2608, E-mail： jfs-kansai@rio.odn.ne.jp

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
（社）日本鋳造工学会関西支部 宛
Tel&Fax  072-986-2608   E-mail  ：jfs-kansai@rio.odn.ne.jp

平成 23年 9月 16日（金） 第２回 関西鋳造懇話会 参加申込書

下記の通り参加を申し込みます．	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成   年   月   日
勤務先名
所在地 （〒    ）
参加者氏名 所属部課 資格（○で囲む）
  会	 員・学	 生・非会員
  会	 員・学	 生・非会員
  会	 員・学	 生・非会員
Ｔｅｌ  Ｆａｘ

近畿大学本部キャンパスへのアクセス

近鉄大阪線	 長瀬駅下車	 徒歩約 10 分

その他のアクセスあるいはキャンパス内地図等は下記 ULR をご参照願います．

http://www.kindai.ac.jp/about/access/honbu.html